público autorizado Manuel Antonio Vargas Marín, dentro del cual se 

detalla el nivel de ventas de los productos OFF en Costa Rica, 

generadas por la compañía subsidiaria SJ JOHNSON DE CENTRO 

AMERICA S.A., de 2012 a 2023; esta información refleja el promedio 

anual de ventas netas por la suma de ₡ 1,112,052,000.00 (mil ciento 

doce millones cincuenta y dos mil colones con 00/100) y en lo que 

corresponde a gastos de publicidad ₡ 193,136,333.33 (ciento 

noventa y tres millones ciento treinta y seis mil trescientos treinta y 

tres colones con 33/100); datos que evidencian de manera efectiva y 

fehaciente la actividad comercial de dicha compañía, acorde a la 

estructura y características del mercado en que se desenvuelven los 

citados productos en el comercio (folios 122 a 125 del legajo digital de